
OBČINSKEMU SVETU  
OBČINE APAČE 
 
 

1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU 
 

 ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OGLAŠEVANJU IN OBVEŠČANJU NA JAVNIH 
POVRŠINAH IN POVRŠINAH V LASTI OBČINE APAČE 

 
2. PREDLAGATELJ GRADIVA 
Župan občine Apače. 
 
3. VSEBINA GRADIVA 
S predlaganimi spremembami in dopolnitvami Odloka o oglaševanju in obveščanju na javnih 
površinah in površinah v lasti občine Apače se ureja področje izvajanja Odloka in sicer se določa 
cenik, na podlagi katerega se oglaševalcem izda račun za opravljeno nameščanje, pregled in 
odstranjevanje plakatov na plakatnih mestih, ki jih zagotavlja Občina Apače, ki je hkrati tudi izvajalec 
plakatiranja. Izvajalec, ki želi uporabiti javne površine na območju Občine Apače za plakatiranje in je 
zavezanec za plačilo občinske takse za uporabo javne površine, mora za namestitev plakatov zaprositi 
Občino Apače, ki tako plakatiranje opravi, Občina pa je storitev nameščanja in odstranjevanja 
plakatov dolžna uporabniku zaračunati. Cenik je priloga tega Odloka. Z dopolnitvami omogočamo 
stranki tudi to, da plakate pod pogoji tega odloka, namesti sama. Opredeljujejo se tudi upravičenci do 
brezplačnega plakatiranja.  
 
4. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA  
Helena Kraupner, občinska uprava.  
 
5. PRIPRAVLJALEC GRADIVA 
Občinska uprava Občine Apače. 
 
6. PREDLOG SKLEPA:  
Občinski svet Občine Apače sprejme »ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA o 
oglaševanju in obveščanju na javnih površinah in površinah v lasti Občine Apače«. 
  
7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA 
Redni postopek.  
 
8. OBRAZLOŽITEV   
Občina Apače ima sprejet Odlok o oglaševanju in obveščanju na javnih površinah in površinah v lasti 
občine Apače (Uradno glasilo Občine Apače, Uradno glasilo slovenskih občin – Lex localis, številka 
23/2014). S predlaganimi spremembami in dopolnitvami vsebinsko dopolnjujemo področje izvajanja 
Odloka in sicer s cenikom, kot osnovo za izstavitev računov in dopustitev možnosti, da stranka 
namesti pod pogoji tega odloka, plakate sama. Hkrati se v Odloku dopušča tudi možnost 
brezplačnega plakatiranja lokalnim društvom in drugi izvajalcem prireditev, ki le te izvajajo na 
območju Občine Apače in so širšega pomena za lokalno skupnost, za brezplačne prireditve in za 
prireditve, ki se izvajajo v dobrodelne namene.   
 
Apače, marec 2015  
 
PRIPRAVILA: 
Helena Kraupner 

Župan občine Apače 
                                                                                                                      Franc Pižmoht, l.r.  



 
PREDLOG   

 
Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS št. 94/07, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO), 17. člena Zakona o prekrških (Ur.l. RS, št. 43/2011-UPB 8 – uradno 
prečiščeno besedilo, 43/11 Odl.US: U-I-166/10-8, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US in 92/14 – odl. US) 
in 18. člena Statuta Občine Apače (Uradno glasilo Občine Apače lokalni časopis Prepih, št.  2/07, 
53/2012) je Občinski svet Občine Apače na 4. redni seji dne 22.4.2015 sprejel 
 
 

ODLOK 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O OGLAŠEVANJU IN OBVEŠČANJU NA JAVNIH 

POVRŠINAH IN POVRŠINAH V LASTI OBČINE APAČE 
 

 
 

1. člen 
 

V Odloku o oglaševanju in obveščanju na javnih površinah in površinah v lasti Občine Apače (Uradno 
glasilo Občine Apače, Uradno glasilo slovenskih občin – Lex localis, št. 23/2014) se spremeni: 
 
- za 7. členom se doda 7.a in 7.b člen,  ki se glasita: 

»7.a člen 
(izvajalec plakatiranja) 

(1) Izvajalec plakatiranja je lahko: 
a. Občinska uprava Občine Apače. Za izvedbo plakatiranja vlagatelj na Občinski upravi 

poda vlogo, v kateri navede število plakatov za plakatiranje, želeni termin, v katerem 
naj bodo plakati izobešeni ter njihovo velikost. Na podlagi vloge Občinska uprava 
vlagatelju izda odločbo o uporabi javne površine in višini takse in na podlagi 
vlagateljeve izstavljene naročilnice račun za izvedbo nameščanja in odstranjevanja 
plakatov. Sklep o soglasju k ceniku plakatiranja je priloga Odloka in ga sprejme 
Občinski svet Občine Apače.  

b. Organizator prireditve, organizacija, društvo ali druga pravna ali fizična oseba, v 
katere korist je izvršeno plakatiranje. Izvajalec plakatiranja prevzame odgovornost, da 
bo plakatiranje opravljeno v skladu s tem odlokom. V tem primeru oseba iz te točke 
na Občinski upravi poda vlogo, v kateri navede število plakatov za plakatiranje, želeni 
termin, v katerem naj bodo plakati izobešeni ter njihovo velikost. Na podlagi vloge 
Občinska uprava vlagatelju izda odločbo o uporabi javne površine in višini takse.  

(2) Ne glede na to, kdo je izvajalec plakatiranja, mora vlagatelj Občinski upravi predložiti plakate, 
ki jih občinska uprava opremi z žigom in datumom, do katerega smejo plakati viseti na 
plakatnem mestu.  

(3) Občina plakate, za katere izvajalcu plakatiranja ni potrebno plačati občinske takse po 
predpisu, ki ureja občinske takse, opremi z žigom občine, navedbo o oprostitvi plačila 
občinske takse in datumom, do katerega dne sme plakat viseti na plakatnem mestu. Prav tako 
občina na enak način označi plakate, ki so oproščeni plačila po ceniku na podlagi drugega 
odstavka 10. člena tega Odloka.«  

 
»7.b člen 

(Obveznosti izvajalca nameščanja plakatov) 
Izvajalec plakatiranja plakatov mora poskrbeti: 

- da je plakat, ki ga namešča na plakatna mesta, opremljen s štampiljko občinske uprave in 
datumom, do katerega dneva sme plakat biti nameščen na plakatnem mestu; 

http://www.pisrs.si/predpis.aspx?p_rD=r07&p_predpis=ZAKO5247
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.pisrs.si/predpis.aspx?p_rD=r00&p_predpis=ZAKO5110
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201143&stevilka=2057
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201321&stevilka=786
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013111&stevilka=4126
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3062
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3705


- da so plakati oziroma drugi oglasi pravilno nameščeni na plakatno mesto in ne presegajo 
njegove površine; 

- da so poškodovani in onesnaženi plakati oziroma drugi oglasi odstranjeni v najkrajšem času, 
najkasneje pa v dveh dneh; 

- da so plakati oziroma drugi oglasi v roku dveh dni po preteku datuma veljavnosti ter razloga 
zaradi katerega so bili nameščeni, odstranjeni s plakatnih mest; 

- da se z na novo nameščenim plakatom oziroma drugim oglasom ne prekrije že nameščenega 
plakata oziroma drugega oglasa, ki oglašuje ali vabi na prireditev, ki se še ni zgodil/-a; 

- da so plakatna mesta vzdrževana in njihova okolica urejena. 
 

- v 10. členu se doda drugi odstavek,  ki se glasi: 
Do brezplačnega plakatiranja so upravičeni: 

- društva in drugi izvajalci športnih, kulturnih, turističnih in drugih prireditev iz Občine Apače, ki 
dogodek izvedejo na območju občine Apače in so prireditve lokalnega pomena; 

- izvajalci dobrodelnih in humanitarnih dogodkov in prireditev; 
- organizatorji brezplačnih prireditev, posvetov in seminarjev. 

 
- v 17. členu (kazenske določbe) se 4. točki prvega odstavka doda besedilo, tako, da se le ta glasi: 
»4. ravna v nasprotju s prepovedmi iz 7.b in 14. člena tega odloka.« 

 
 

2. člen 
 

Spremembe Odloka začnejo veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Apače, 
Uradnem glasilu slovenskih občin, Lex localis, v ostalem delu ostane Odlok nespremenjen.  
 
 
 
Številka: 007-0004/2014-3 
Datum: 24.3.2015 
                

        OBČINA APAČE, ŽUPAN 
                      Franc PIŽMOHT l.r. 

 


